Зарегистрированные изменения в Устав

Управлением Министерства юстиции

Российской федерации

по Владимирской области
от 16.04.2021 RU 335111032021001
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Совет народных депутатов города Покров
Петушинского района Владимирской области

РЕШЕНИЕ

от 19 марта 2021 года

гор. Покров

№ 26/10
О внесении изменений в Устав МО «Город Покров», утверждённый решением Совета народных депутатов города Покров 30.12.2014 года № 482/47
На основании Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 21.07.2005 г. № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований», Устава МО «Город Покров», Регламента Совета народных депутатов города Покров, Совет народных депутатов города Покров РЕШИЛ:
1. Внести в Устав муниципального образования «Город Покров», утверждённый решением Совета народных депутатов города Покров 30.12.2014 года № 482/47 следующие изменений:
1.1 Статью 25 гл.5 Устава муниципального образования городского поселения город Покров Петушинского муниципального района Владимирской области изложить в следующей редакции: «Статья 25. Структура органов местного самоуправления МО «Город Покров»

Структуру органов местного самоуправления МО «Город Покров» составляют:

- представительный орган МО «Город Покров» – Совет народных депутатов города Покров;

- Глава, высшее должностное лицо МО «Город Покров» – Глава города Покров;

- исполнительно-распорядительный орган МО «Город Покров» – Администрация города Покров;
Изменение структуры органов местного самоуправления МО «Город Покров» осуществляется не иначе, как путём внесения изменений в настоящий Устав.».
1.2. Статью 29 гл.5 Устава муниципального образования городского поселения город Покров Петушинского муниципального района Владимирской области дополнить пунктом 18 следующего содержания: «18. Депутату представительного органа муниципального образования для осуществления своих полномочий на непостоянной основе гарантируется сохранение места работы (должности) на период, продолжительность которого составляет в совокупности три рабочих дня в месяц.»
2. Решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию) после государственной регистрации в Управлении Министерства юстиции Российской Федерации по Владимирской области и вступает в силу после официального опубликования (обнародования).
Глава города Покров

О. Г. Кисляков